



Załączniki do rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia.....(poz. ...)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie*~~/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Leszna			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Podejmowanie działań edukacyjnych mających na celu promocję zdrowia i rozpowszechnianie zdrowego trybu życia			
4. Tytuł zadania publicznego	Razem możemy więcej			
5. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	24.07.17	Data zakończenia	20.10.17

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
Stowarzyszenie ECHO 64-100 Leszno, ul. Dąbrowskiego 43/5	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Hanna Hendrysiak, tel. 512330019

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
Stowarzyszenie ECHO od 15 lat działa na rzecz osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Jesteśmy członkiem ZSBŻ w Lesznie od 2002 r i realizujemy pomoc żywnościową . Wspieramy 580 rodzin- gł. osoby bezrobotne, samotne matki, rodziny wielodzietne. Organizujemy: pomoc żywnościową, rzeczową (meble, ubrania, sprzęt AGD, zabawki itp.), zajęcia pozalekcyjne dla dzieci, warsztaty dla dorosłych. W tym roku udało nam się pozyskać od Miasta Leszna większy lokal, a tym samym spełnić marzenie o wydzieleniu w nim miejsca na

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

świetlicę dla naszych podopiecznych – przede wszystkim dzieci, młodzieży i seniorów. Pragniemy stworzyć ciepłe, przytulne miejsce w którym nasi podopieczni będą czuli się „u siebie”. Mówi się, iż to ludzie tworzą atmosferę, a nie miejsce, co do pewnego stopnia jest prawdą. Większość naszych podopiecznych żyje bardzo skromnie. Ich mieszkania wyposażone są (i to nie zawsze) w podstawowe meble i sprzęty. Mały metraż na którym zamieszkuje wiele osób nie pozwala na wydzielenia domownikom „kącika dla siebie” do odrabiania lekcji, czy wykonywania innych czynności. Istnienie takiego „kącika” jest szczególnie ważne dla dzieci i młodzieży. Potrzebują one miejsca w którym mogłyby pouczyć się, zrobić zadanie domowe, rozwijać swoje umiejętności i pasje. Te ostatnie są zazwyczaj niemożliwe, gdyż zwyczajnie nie ma na to warunków mieszkaniowych, ani finansowych. M.in. dlatego właśnie chcemy stworzyć im takie warunki w naszej świetlicy. Ma to być miejsce przyjazne wszystkim naszym podopiecznym, urządzone tak, by czuli się w nim dobrze i bezpiecznie, by chociaż tutaj nie odczuwali swego „ubóstwa” i jak to sami mówią „bycia gorszym”. Chcemy im pokazać, że ich przekonanie jest błędne, że są dla nas ważni i zależy nam na ich szeroko rozumianym dobrze. Dlatego właśnie będziemy organizować tematyczne zajęcia i warsztaty dla nich, tak by mogli pożytecznie spędzić czas, zdobyć nowe umiejętności, odkryć i rozwijać swoje zainteresowania, co w dłuższej perspektywie przełoży się na wzrost poczucia ich wartości, pewności siebie. Planowane przez nas działania mają charakter profilaktyczny. Zakładamy, że dzięki nim chociaż częściowo uda nam się zmniejszyć ryzyko eksperymentowania z używkami, powstaniu wyuczzonej bezradności, najczęściej prowadzącej do wykluczenia społecznego. Chcemy zaangażować naszych podopiecznych w różne pożyteczne działania służące nie tylko im, ale także i innym osobom z ich otoczenia i lokalnej społeczności. W ramach projektu planujemy następujące zadania:

Warsztaty integracyjne (6 x 2h =12 h) warsztaty podczas których podopieczni (dzieci i młodzież) będą lepiej się poznawali w trakcie gier, zabaw i innych aktywności grupowych. Ułatwi to ich współpracę i działanie w trakcie innych warsztatów. Dzieci będą zdobywać i poszerzać umiejętność funkcjonowania w grupie oraz przyjmować w nich różne role w zależności od zadania. W ramach tych warsztatów przewidujemy wykorzystanie gier planszowych, gier i zabaw integracyjnych w różnej formie m.in. z wykorzystaniem pomocy wykorzystywanych w szkołach podczas zajęć wychowania fizycznego np. skakanek, piłeczek, szarf itp.

Warsztaty kulinarne (6 x 2h = 12h), podczas warsztatów dzieci i młodzież poznają zasady zdrowego żywienia, dowiedzą się jak szanować żywność i wykonać coś z niczego, tzn. wykorzystać resztki jedzenia lub to co akurat mamy pod ręką i zrobić z tego coś smacznego, czym można zastąpić sztuczne i drogie słodycze, jak wykonać je samemu, aby były zdrowsze. Zajęcia te przyczynią się do wzrostu zaradności i gospodarności u dzieci oraz kształtowania pożytecznych nawyków zdrowotnych.

Mistrz kuchni (6 x 2h = 12h) – warsztaty kulinarne dla osób w wieku 18+, ich celem jest nauczenie dorosłych jak skutecznie gospodarować produktami spożywczymi, aby je optymalnie wykorzystać, jak zużyć to, co jest w danej chwili w zasięgu ręki i zrobić z tego coś smacznego i wartościowego, jak przygotować potrawy, aby dzieci jadły warzywa i owoce.

Sprzęt i przyrządy zakupione do warsztatów kulinarnych i Mistrz kuchni wykorzystywane będą po zakończeniu realizacji projektu. Dzięki nim możliwe będzie przygotowanie zdrowych i smaczków potraw (sałatek, przecierów, zup itp.) dla podopiecznych uczestniczących w kolejnych realizowanych przez nas działaniach, m.in. warsztatach, imprezach integracyjnych i spotkaniach. Dla wielu z naszych podopiecznych tego typu dania będą prawdziwymi „rarytasami” na które ze względu na obecną sytuację materialną nie są w stanie sobie wcale lub często pozwolić. Zaangażowanie ich w przygotowanie i wspólne spożywanie sporządzonych posiłków ma także na celu kształtowanie i wzmacnianie poczucia przynależności i własnej wartości. Liczymy na to, iż dla wielu osób będzie to

dodatkową motywacją, aby zaważyć o sobie i własny rozwój.

Radosny powrót do szkoły (6 x 2h =12h) – warsztaty dla dzieci i młodzieży podczas których dowiedzą się, co zrobić, aby nauka była łatwiejsza i miła. Poznają techniki uczenia się oraz inne informacje ułatwiające przyswajanie Widy oraz redukowaniu stresu związanego z chodzeniem do szkoły.

Spotkania dorosłych (6 x 2h = 12h) spotkania dla osób w wieku 45 +, umożliwiające integrację osób dojrzałych, wymianę doświadczenia, poszerzenie kontaktów społecznych. Oparte będą głównie na rozmowie dotyczącej codzienności, której na wybranych spotkaniach będą towarzyszyć zajęcia manualne. Uczestnicy będą mieli możliwość wykonania praktycznych drobiazków, które następnie zabiorą ze sobą i wykorzystają w domu np. poduszka na igły, poduszka, wieszak na klucze itp. Aby spotkaniom nadać rodzinny, ciepły charakter zapewnimy przysłowiową kawę/herbatę i drobny poczęstunek naszym podopiecznym.

Międzypokoleniowe imprezy integracyjne (2 x 3h) – imprezy dla podopiecznych, członków i sympatyków stowarzyszenia ECHO. Podczas nich zaprezentowana będzie dotychczasowa działalność stowarzyszenia oraz przedstawione formy pomocy z których można korzystać. Będą doskonałą sposobnością do integracji między pokoleniowej podczas przygotowywania oraz trwania imprez oraz wykorzystania umiejętności zdobytych w trakcie realizacji projektu (przygotowanie dekoracji, przekąsek itp.), poszerzenia sieci kontaktów społecznych oraz nawiązania nowych znajomości.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Zakładane rezultaty bezpośrednio dotyczą co najmniej 35 osób (20 dzieci i młodzieży i 15 dorosłych), pośrednio także ich rodzin

Stworzenie (wyposażenie) miejsca przyjaznego podopiecznym stowarzyszenia

Podniesienie świadomości uczestników na temat zdrowego stylu życia

Zwiększenie umiejętności przygotowywania posiłków

Praca nad kształtowaniem nawyków sprzyjających zdrowiu i zapobiegających sięganiu po używki

Podjęcie próby wdrożenia działań prozdrowotnych w życiu codziennym

Zwiększenie aktywności podopiecznych stowarzyszenia poprzez udział w poszczególnych warsztatach

Poszerzenie sieci kontaktów społecznych oraz zwiększenie integracji z innymi uczestnikami projektu

Wzrost poczucia własnej wartości

Zwiększenie poziomu motywacji do podjęcia działań służących rozwojowi wybranej umiejętności

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł,
-----	---------------	----------------------	--	---

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1.	Wyposażenie świetlicy (np. krzesła, stoły, rolety itp.) (Faktura/FV/rachunek)	5000	5000	0
2.	Prowadzenie warsztatów i imprez (Faktura/FV/rachunek/UZ)	2310	2310	0
3.	Materiały warsztatowe (np. gry, ar. plastyczne, przyrządy kuchenne np. blender, toster itp., tkanina, produkty spożywcze, kawa/herbata, owoce , warzywa itp.) (Faktura/FV/rachunek)	2780	2690	90
Koszty ogółem:		10090	10000	90

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy ~~pobieranie~~*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

Stowarzyszenie "ECHO"
Hanna Hendrysiak
 Prezes *Hanna Hendrysiak*

(podpis osoby upoważnionej
 lub podpisy osób upoważnionych
 do składania oświadczeń woli w imieniu
 oferenta)

Stowarzyszenie „ECHO”
Katowoska Złota
 Skarbnik *Sylvia Kistowska*

Stowarzyszenie "ECHO"
Danuta Florczak
 V-ce Prezes *Danuta Florczak*

Data *10.04.2017r*

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.